СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении из бюджета муниципального образования «Себеж»

бюджету муниципального образования «Себежский район»  иных

межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального

финансового контроля в 2024 году

г. Себеж                                                                          «09» апреля 2024 г.

Администрация городского поселения «Себеж», в лице главы

Администрации городского поселения Тельцова Артёма Юрьевича,

действующего на основании Устава муниципального образования «Себеж» и

решения Собрания депутатов городского поселения «Себеж» от 14.12.2017 г.

№ 3, именуемая в дальнейшем Поселение и Администрация Себежского

района, в лице главы Себежского района Курсенкова Леонида Михайловича,

действующего на основании Устава муниципального образования «Себежский

район» и решения Собрания депутатов Себежского района от 25.12.2017 № 80,

именуемая в дальнейшем Район, именуемые в дальнейшем совместно

Стороны, в соответствии с соглашением о передаче контрольно-счетному

органу муниципального образования «Себежский район» полномочий

контрольно-счетного органа городского поселения «Себеж» по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от

17.09.2019 г. заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

бюджета муниципального образования «Себеж» (далее – бюджет поселения)

бюджету муниципального образования «Себежский район» (далее – бюджет

района) средств в форме иных межбюджетных трансфертов (далее – ИМБТ)

на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в 2024

году согласно Приложению № 1 к настоящему Соглашению.

2. Порядок и условия перечисления иных межбюджетных

трансфертов

2.1 Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

финансирования расходов на осуществление внешнего муниципального

финансового контроля в 2024 году (далее – ИМБТ).

2.2 Для получения ИМБТ Район представляет Поселению:

2.2.1  заявку на перечисление ИМБТ согласно Приложению № 2 к

настоящему Соглашению;

2.2.2 копию документов, подтверждающих фактическое выполнение

работ, оказание услуг и (или) иные документы-основания, являющиеся

основаниями принятия бюджетных и денежных обязательств.

2

2.3 Контроль за исполнением предоставленных ИМБТ

осуществляется Поселением путем получения отчетов в порядке,

установленном пунктом 3.2.3 настоящего Соглашения.

3. Права и обязанности сторон

    3.1. Район вправе:

3.1.1 издавать в установленном порядке муниципальные правовые

акты в целях реализации мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего

Соглашения;

3.1.2 получать ИМБТ на реализацию мероприятий, указанных в

пункте 1.1 настоящего Соглашения;

3.1.3 запрашивать у Поселения информацию, необходимую для

реализации мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

3.2.   Район обязан:

3.2.1 предоставлять по запросу Поселения информацию и документы,

необходимые для проведения проверок исполнения Районом условий

настоящего Соглашения;

3.2.2 обеспечивать целевое и эффективное использование ИМБТ;

3.2.3 представлять Поселению ежеквартально в срок не позднее 8

числа месяца, следующего за отчетным периодом отчет об исполнении

условий предоставления ИМБТ, а также об эффективности осуществления

расходов, источником финансового обеспечения которых являются ИМБТ по

форме согласно Приложению № 3 к настоящему Соглашению, а также

отчеты, в соответствии с Инструкцией о порядке составления и

представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной

приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении

Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и

месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации» (с учетом внесенных изменений и дополнений) за

подписью руководителя и главного бухгалтера финансового органа Района:

- по форме 0503127 «отчет об исполнении бюджета главного

распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного

администратора, администратора источников финансирования дефицита

бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета»;

- по форме 0503125 «справка по консолидируемым расчетам»;

3.2.4 Обеспечить возврат в доход бюджета поселения

неиспользованных средств ИМБТ в случаях и порядке, предусмотренных

бюджетным законодательством Российской Федерации.

3

3.3. Поселение вправе:

3.3.1 осуществлять контроль на основании квартальных и годового

отчетов об использовании Районом ИМБТ;

3.3.2 требовать возврата суммы перечисленных ИМБТ в случае

неисполнения Районом настоящего Соглашения;

3.3.3 требовать возврата суммы перечисленных ИМБТ в случае их

нецелевого использования.

3.4.  Поселение обязано:

3.4.1 обеспечивать финансирование расходов Района в объеме,

предусмотренном пунктом 1.1 настоящего Соглашения;

3.4.2 предоставлять Району информацию, необходимую для

реализации мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

4.Ответственность Сторон

4.1 За неисполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по

настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствие с

законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской

области и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.

5.Срок действия, основания и порядок прекращения действия

Соглашения

            5.1 Соглашение вступает в силу с момента его официального

опубликования в общественно-политической газете Себежского района

«Призыв» и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств

по настоящему Соглашению.

 5.2 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно по

соглашению Сторон.

 5.3 Действия настоящего Соглашения прекращается по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством.

 5.4 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу.

6. Подписи Сторон:

4

«ПОСЕЛЕНИЕ»

  Администрация городского

поселения «Себеж»

182250, Псковская обл.,

г. Себеж, ул. 7 Ноября, д. 2

ИНН 6022008886; КПП 602201001;

ОГРН 1066009001365;

л/с 03573007990

казначейский счет

03231643586541015700

единый казначейский счет

40102810145370000049

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА

РОССИИ//УФК по Псковской

области г. Псков

БИК 015805002

ОКТМО 58654101

Глава Администрации

городского  поселения «Себеж»

_____________ А.Ю. Тельцов

«РАЙОН»

Администрация Себежского района

182250, Псковская обл.,

г. Себеж, ул. 7 Ноября, д. 2

ИНН 6022001898; КПП 602201001;

ОГРН 1026002942316;

Банковские реквизиты получателя:

ИНН 6022009706 /КПП 602201001

Финансовое управление

администрации Себежского района

л/с 04573200240,

казначейский счет

03100643000000015700

единый казначейский счет

40102810145370000049

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ПСКОВ БАНКА

РОССИИ//УФК по Псковской

области г. Псков

БИК 015805002

ОКТМО 58654000

КБК 924 2 02 40014 05 8102 150

Глава района

_____________ Л.М. Курсенков

5

Приложение №1

к Соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования «Себеж» бюджету

муниципального образования «Себежский район»  иных межбюджетных на осуществление внешнего

муниципального финансового контроля в 2024 году
от «09» апреля 2024 года

Расчет иных межбюджетных трансфертов

на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

на 2024 год

Наименование мероприятия, осуществляемого

Районом (дополнительная информация по

мероприятию)

Срок

реализации

Сумма,

рублей

КБК расходов бюджета поселения 800 0106 11 1 07 81000 540

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетного органа муниципального образования

«Себежский район»

июнь - декабрь,

2024 года

25 000=

ИТОГО по КБК Х 25 000=

ИТОГО иных межбюджетных трансфертов Х 25 000=

Общий объем иных межбюджетных трансфертов составляет 25 000

(Двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Глава Администрации

городского  поселения «Себеж»

_____________ А.Ю. Тельцов

Глава района

_____________ Л.М. Курсенков

6

Приложение №2

к Соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования «Себеж» бюджету

муниципального образования «Себежский район»  иных межбюджетных на осуществление внешнего

муниципального финансового контроля в 2024 году

от «09» апреля 2024 года

Заявка

на перечисление иных межбюджетных трансфертов
Наименование

мероприятия

Общая

сумма,

предусмотрен

ная

соглашением,

рублей

Сумма, ранее

перечисленная,

рублей

Запрашиваемая

сумма, рублей

1 2 3 4

Итого

Приложение: на       листах

Общий объем запрашиваемых иных межбюджетных

трансфертов составляет __________ рублей ___ копеек

(___________________________).

Глава района   __________________ ______________

Исполнитель ______________ _________________

7

Приложение №3

к Соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования «Себеж» бюджету

муниципального образования «Себежский район»  иных межбюджетных на осуществление внешнего

муниципального финансового контроля в 2024 году
от «09» апреля 2024 года

Отчет

об исполнении условий предоставления иных межбюджетных

трансфертов, а также об эффективности осуществления расходов,

источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты

за январь- _______________ 20__ года
Срок представления: 8 число месяца, следующего за отчетным кварталом

Форма квартальная

Наименование

мероприятия

Плановый

объем

финансиров

ания,

предусмотре

нный

соглашение

м, рублей

Фактически

й объем

финансирова

ния

нарастающи

м итогом на

конец

отчетного

периода,

рублей

Значения показателей

результативности предоставления иных

межбюджетных трансфертов

Наименова

ние

показателя

Ед.

измер

ения

значе

ния

показ

ателя

Планов

ые

значен

ия

показа

теля

Фактич

еские

значени

я

показат

еля

Обеспечение

деятельности

Контрольно-

счетного органа

муниципального

образования

«Себежский

район»

  осуществле

ние

внешнего

муниципал

ьного

финансово

го

контроля

Усл.е

д

1

Итого   Х Х Х Х

   Глава района   ________________  _________________

Исполнитель  ______________  _________________